Prefectur

NAPO

Tejiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 114053 Fecha: 10/11/2022
Asiento N° 4633 Compromiso N° 1141
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

LA SUMA DE: CINCUENTA Y NUEVE Dolares 00/100 Ctvs
TENA, 10 de Noviembre del 2022 /

DETALLE DEL COMPROBANTE:

SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO.- Pago de liquidacién No.064-DOP del 24-10-2022,
por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022,
por invitacién de CONGOPE, para la promocién, difusidén y comer.de los

\
} A LA ORDEN DE: SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO USD 59.00
|

emprendimientos que reciben apoyo vy asistencia de los programas de fomento
produc, turistico y artes.promov.por los GAD Provinciales, segin memo
| No.061-DOP del 21-10-2022, en calidad de chofer de vehiculo liviano. Factura
Nro. 956. Orden de movilizacién No.10669.
Usuario: LSHIGUANGO

'DOCUMENTOS BANCARIOS

|

‘ No ' " Beneficiario Valor

| CTA 4003940663  SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO 59.00

| - TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 59.00

o APLICACION CONTABLE CANCELADO 1 1 NOV 2022

Codigo Descripcion N Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 59.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 59.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 59.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 59.00

SUMAN o PASAN USD 118.00 118.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria . Compromiso Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 59.00 59.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 59.00 59.00

Az

ABAR6SI R
SUB. CONTABILIDAD.E REFERENCIA
Ing. Natalia Villalta Banco,K Centra
Al oz
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Gobierno Autonomo Descentralizado

Prefectura

NAPO Provincial de Napo
Teienclo Desarmollo SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD W
ORDEN DE PAGO N° 114053
FECHA: 10 de noviembre de 2022 VALOR USD: $59,00

CINCUENTA Y NUEVE DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

POR CONCEPTO DE:

|
|
SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO
:
:

Pago de liquidacion No.064-DOP del 24-10-2022, por trasladarse a la
ciudad Mitad del Mundo-Qivito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacion
; de CONGOPE, para la promocion, difusion y comer.de los
j emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de
fomento produc, turistico y artes.promov.por los GAD Provinciales,
segun memo No.061-DOP del 21-10-2022, en calidad de chofer de
vehiculo liviano. Factura Nro. 9256. Orden de movilizacion No.10669.

CANCELADO 1 1 NOV 2022

AUTORIZADO POR:

"
PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1141 FECHA: 10/11/2022
BENEFICIARIO: SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO-CHOFER
Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.064-
CONCEPTO DOP de fecha 21/10/2022
LUGAR : Quito-Pichincha
NO. DE DIAS : 2 dias
MONTO - $59.00

LISTA DE CHEQUEO

No. TIPO DE REQUISITO
o Q CUMPLE NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE| APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 |lefe inmediato, el comisionado y la méxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 064-DOP
su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario

2 |comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 064-DOP
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.

Informe Técnico sistema de rastreo satelital legalizado
por Ing. Andrés Cabrera-Analista 3 de mantenimiento.
Camioneta NSA-1021

Certificado del rastreo satelital del vehiculo
Institucional y reporte con hoja de ruta del vehiculo

4 |Ordenes de movilizacion v Orden de movilizacidn N. 10669
Memorando N. 061-DOP del Dir. De Obras Publicas
5 |Requerimiento v solicitando la comisién a Quito los dias 22 y 23 de
octubre/2022

- Certificados de trabajo firmados por el Abg.
Willian Grefa-Director de FPRYD y del Dir. De
Obras Publicas

Certificado de cumplimiento o asistencia a la
Comisién del supervisor o Jefe inmediato.

Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje Factura N. 956 de fecha 22/10/2022 a nombre de
emitidas a nombre y cédula del servidor (a). Telmo Shuguango

De fecha octubre 26/2022 legalizada por Ing.
Veronica Herrera- Talento Humano los dias 22
y 23 de octubre/2022

8 |Certificacion de asistencia v

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin
electrénicas 0 manuales.

Nro, dedinn 1 Valor del vitico: $80.00
trabajados

TOTAL VIATICOS S 80.00

A justificar 70% $ 56.00

Asume la entidad 30% $ 24.00

CANCELADO 1 1 NOV

Presentacidn de facturas (Alimentacién y Hospedaje) $ 35.00
por:
Sin presentacién de facturacién conforme $ 24.00
Suma total del vidtico: $ 59.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje,
pasajes) por:
Descuento del anticipo entregado: Nro. Conlprnhnn{

VALOR A PAGAR: $ 59.00

ELABORADO POR:

(02l b L0

Pauling Paez A.
ASISTENTE DE APD\%A\M'NVO 3

i

W



NAPO

Tejiendo Desarro!l>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
Compromiso No: 1141

Certificacidén No: 1213
Transaccidén No: 10637
Fecha: 07/11/2022
Proveedor: SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO
Identificacidén: Cédula 1500653512

DETALLE:
Pago por la liquida.de la solicit.de autoriza.para cumpli.de serv.Intituc.No.064-DOP del 24-10-2022,
por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacién de
CONGOPE, para la promocién, difusién y comer.de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia
de los programas de fomento produc, turistico y artes.promov.por los GAD Provinciales, segun memo
No.061-DOP del 21-10-2022, del sefior SHIGUANGO SALAZAR TELMO GARARDO, en calidad de chofer de

vehiculo livi

CLAUDIA

Partida Presupuestaria | Valor Disponibilidad Previa

|
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 59.00 144,694.24
Total => 59.00 144,694.24

=4 Firmado sisctidnicamence p

k CLAUDIA MARIBEL

# MAMALLACTA TAPUY %t TRENE MATILDE RO CHICMDE{E
k LEDESMA LLANDA :
¥ x
Claudia M.Mamallacta T. .Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
07/11/2022 9:07 Pagina 1/1
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NAPO

Tejiendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1213

Transaccién No: 1557
Fecha: 07/11/2022
Responsable: BARROSO BARRIONUEVO EDUARDO LUIS
Identificacidén: Cédula 1600558017
DETALLE:

Se requiere ejecutar la solicit.de autoriza.para cumpli.de serv.Intituc.No.064-DOP del 21-10-2022,
se traslade a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacién de CONGOPE,
para la promocidén, difusién y comer.de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
programas de fomento produc, turistico y artes.promov.por los GAD Provinciales, segun memo
No.061-DOP del 21-10-2022, del sefior SHIGUANGO SALAZAR TELMO GARARDO, en calidad de chofer de
vehiculo liviano.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria ‘ Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 59.00
Total => 59.00

CANCELADO 1 1 NOV (w2

9t CLAUDIA MARIBEL
b&E MAMALLACTA TAPUY

Firmado alnctrénicanants

IRENE MATILDE

Fiemada slectrénicansnte pos

JHON XAVIER
s CHICHANDA

LEDESMA LLANDA
jy ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero

07/11/2022 9:06 Pagina 11
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SNZ\PQ SERVICIOS INSTITUCIONATLES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 064-DOP \ FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  21/10/2022
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO

CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR
QUITO - PROVINCIA DE PICHINCHA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
22110 [ 2022 O3 H 34 q23110l 209 22 Hoz.

~ DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO — CHOFER VEHICULO LIVIANO CAMIONETA CHEVROLET D-MAX NSA-1021 No.78

En atencién al oficio DE-2022-0020-C, Con el objetivo de cumplir con la invitacidn realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador” CONGOPE" los mismos que han previsto la promocion, difusion y
comercializacién de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y
artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO” ubicado en la ciudad de Quito.

En este sentido y con |a finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y artesanal que posee la
provincia de Napo, solicito se autorice los trdmites respectivos de vidticos para cumplir con las actividades de traslado de los
emprendedores de la provincia de Napo a fin de cumplan con la exposicién de sus productos.

Fecha: 22 y 23 de octubre de 2022.

SALIDA LLEGADA
Tﬁ%ﬂgg&gﬁz RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA- QUITO . = Ay L
TERRESTRE T Tt 22-10-202 03R3) | 93-W0-202 2210
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LW

e

Ing. Marco Vinicio Lozano L;‘M 5

DIRECTOR DE OBRAS PL%}

\\\\CI‘AL
‘\\

ICAS® S

/.1/" - o Q
NN ahs -
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizaciom, cof por o ‘menos-72
horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; satvo €l caso de
gue por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran
insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse denfro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por

la Maxima Autoridad o su Delegada CANCELADO 1 ' NUV 2‘022

- - P
O o 0 meetn g ————
{ uhd PRUVINCIALCOE T aeq |

| \J IRECCION ADMINISTRATIVA {

2—//-/(?/ 22 onnA1:400|

SECRETARIA:.... ... Q




NiPo SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
e SERVICIOS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 064-DOP | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  21/10/2022
VIATICOS [ X [ MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION | |
| DATOS GENERALES
| APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
| SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO CHOFER DE VEHICULO LIVIANO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL R UN'DAgé:“L"ADgl;E FEPFARNECE LD
QUITO - PROVINCIA DE PICHINCHA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO - CHOFER VEHICULO LIVIANO CAMIONETA CHEVROLET D-MAX NSA-1021 No.78

En atencion al oficio DE-2022-0020-C, Con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador” CONGOPE" los mismos que han previsto la promocion, difusidn y
comercializacidn de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y
artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDQO" ubicado en la ciudad de Quito.

) En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y artesanal que posee la
| provincia de Napo, solicito se autorice los tramites respectivos de viaticos para cumplir con las actividades de traslado de los
‘ emprendedores de |a provincia de Napo a fin de cumplan con |a exposicidn de sus productos.

‘ Fecha: 22 y 23 de octubre de 2022.

SALIDA LLEGADA

| Tﬁﬂ:ﬁgg& RUTA FECHA HORA FECHA HORA

dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

i
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
i
| FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNID
| SOLICITANTE AT R
| OO A S
| ) B e GO\ A
1 CANCELADQ 1 1 NOV 2022 ;.és‘* e
5 o2l ] =y

elmp Shiguang

}/O Ing. Marco Vinicio L ozaip L@g "i‘\ g .
CHOFER DE VEHICULO LINVIANO DIRECTOR DE OBRAS PU BL[ o

D NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Au!onzaclon E&iﬂw I)hﬂﬁ‘ss 72
~ “AD “OM]NADORA 0 su horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios msmuclonales salvo el-caso de
que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ia autorizacion quedaran
insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por
la Maxima Autoridad o su Delegada.

cdo. Eduafdd
IRECTOR AD\II\[S]R\ ANVO
DELE




Prefectura

PO GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

Tejiendo Desarrollo
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

TENA - NAPO - ECUADOR

MEMORANDO 061- DOP

PARA : DIRECTOR ADMINISTRATIVO
ASUNTO: Solicitando Autorizacion. -

Tena, 21 de octubre de 2022

De conformidad a las Disposiciones Generales, parte Segunda de la Resolucion
Administrativa 103-2021-GADPN, se procedio a evaluar la conveniencia para solicitar la
jornada de 2 dias continuos, por lo que agradeceré se sirva AUTORIZAR el Cumplimiento
de Servicios Institucionales a favor del sefior:

MAQUINARIA O
No. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO VEHICULO
SHIGUANGO SALAZAR TELMO CHOFER DE VEHICULO CAMIUNETA .
L | ERARDG VAN CHEVROLET D-MAX
IR VRN, NSA-1021 No. 78

Con la finalidad de que se traslade a la ciudad Mitad del Mundo, provincia de
Pichincha, en calidad de conductor asignado para que movilice al personal de la Direccion
de Comunicacion, quienes realizaran actividades referente a coberturas, reportajes,
publicidad institucional, notas informaticas y varias promociones turisticas y productivas de
conformidad a la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales
del Ecuador "CONGOPE" mediante oficio DE-2022-0020-C, a través del cual el GAD Provincial de
Napo ha previsto la promocion, difusidon y comercializacidn de los emprendimientos que reciben
apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y artesanias promovidos por
los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDOQO” ubicado en la ciudad de Quito.

Fecha: Del 22 al 23 de octubre del 2022, de conformidad al articulo 5 del Reglamento
Interno que Regula el pago de Viaticos, aprobado en la Resolucion Administrativa 103-
2021-GADPN.

W TR O Viaticos.

q © CANCELADO 1 1 Nov 2022
Ing. Marco Vinicio Lozano'LQ“; 8o N e
Director de Obras Pablicas R




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4812-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

PARA: Lcda. Vanesa Estefania Cortez Aucay
Directora de Comunicacion

ASUNTO: Solicitando Flayer Promocionales y Cobertura del evento

Con la finalidad de cumplir con la planificacion de actividades de la Direccién de
Fomento Productivo, Riego y Drenaje, del proyecto denominado:

“FORTALECIMIENTO Y REACTIVACION DE EMPRENDIMIENTOS A
TRAVES DE LA PROMOCION Y COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA
ARTESANAL Y PRODUCTOS ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO,
EN LA CIUDAD MITAD DEL MUNDO-QUITO ORGANIZADA POR EL
CONGOPE”. En el marco de la reactivaciéon econémica de los emprendimientos
turisticos, culturales y bio-emprendimientos productivas sostenibles, se participard con
una muestra productiva, turistica, gastrondémica y cultural atendiendo a la invitacién
realizada por el Consorcio de Gobiernos Provinciales del Ecuador “CONGOPE”. Esta
actividad tiene como finalidad promocionar y difundir a los servicios y actividades
turisticas, emprendimientos productivos, fortalecer las manifestaciones y expresiones
culturales de las comunidades y proyectos de turismo comunitario.

Para este fin el GAD Provincial de Napo participard en el evento denominado **
Caravanas Turisticas Productivas™ en la ciudad de Mitad del Mundo, provincia de
Pichincha, para exponer y promocionar los productos bajo el sello Napu Marka,
manifestaciones y expresiones culturales, gastronomia con productos de la chakra,
informacion de servicios y actividades turisticas potenciales de la provincia de Napo
como parte del proceso de la reactivacion turistica y dinamizacion econémica de todos los
actores turisticos, culturales y productos elaborados.

Por lo tanto, solicito de la manera muy especial y urgente se digne autorizar y disponer a
quien corresponda realizar los Flyers Promocionales y cobertura del evento que se va a
desarrollar los dias sdabado 22 y domingo 23 de octubre de 2022 en la cuidad la Mitad del
Mundo-Provincia de Pichincha, a continuacion, se detalla lo siguieﬁﬁsz
Sabado 22 y domingo 23 de octubre de 2022. ‘
Lugar: Cuidad Mitad del Mundo, provincia de Pichincha.

Hora: 09h00 a 16h00

Esperando tener una pronta respuesta favorable al pedido realizado por la Direccién De
Fomento Productivo Riego y Drenaje, por su apoyo y colaboracion para fortalecer
nuestros emprendimientos y dar a conocer las tradiciones y manifestaciones culturales y
turistica agradezco su gentileza.

Nota: comunicarse con el Mtr. Issac Grefa o al teléfono 0999346672 técnico DFPRD.

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

* Documento generadc por Quipux Prefectura de Napo

UELAL‘C\ } 4" I‘lz.. |




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

e

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4812-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.

Anexos:
- DE-2022-0020-C-Oficio Congope.pdf
- AGENDA 22 Y 23 DE OCTUBRE 2022.docx

Copia:
Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

G& WILLAN
RAMIRO GREFA

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Tiéfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec




CONG OPE Consorcio de Gobiernos

Autdnomos Provinciales
- del Ecuador

DE-2022-0020-C
Quito, 7 de febrero de 2022

Sefiores(as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente

Asunto: Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales en la Ciudad Mitad
del Mundo para promocion, difusion y comercializacion.

De mi consideracion,

Reciba un cordial saludo, augurando éxitos en el ejercicio de sus funciones. A través del presente,
me es grato comunicar que CONGOPE con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo por segundo
afio consecutivo ponen a su disposicion los espacios para la promocién, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los Programas de
Fomento Productivo, Turismo y Artesanias promovidos por los GAD Provinciales.

El objetivo fundamental de este proceso es apoyar la reactivacion de los sectores turistico,
productivo y artesanal, en un trabajo conjunto para ofrecer actividades de calidad a los visitantes,
promocionar y difundir las riquezas de las provincias.

Las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales, se realizaran en las instalaciones
de la Ciudad Mitad del Mundo de manera gratuita, espacios que cuentan con todas las medidas
de bioseguridad y tendra una duracion de un fin de semana a eleccién, en donde se han
determinado varios lugares para el uso del GAD Provincial, ademas CONGOPE apoyara con los
requerimientos logisticos detallados en el documento adjunto.

Los resultado positivos alcanzados en las 10 activaciones realizadas en el segundo semestre del
2021, son una clara evidencia muestra de que es necesario continuar con esta actividad en donde
los GAD Provinciales obtuvieron la promocién y posicionamiento turistico y productivo a través
de los espacios de informacion turistica, comercializacion de emprendimientos productivos de
origen y con identidad con ventas directas, demostraciones culturales y artesanales y finamente
la difusién y posicionamiento de la gastronomia tipica. Por lo expuesto, me permito extender una
cordial invitacion para participar en las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD
Provinciales.

Para mayor informaciéon y coordinacion por favor contactarse con Jeanine Alvear, Analista de
Fomento Productivo al celular 0998622962, 0 al correo electronico
fomentoproductivo@congope.gob.ec

Con sentimiento de consideracion y estima.

- CANCELADO 1 1 NOV w2

Atentamente,

Firmado siectrénicanents po:

ISJ\BEL M}\RIA

Isabei Proano Cornejo
Directora Ejecutiva

Elaborado por. Jeanine Alvear
Revisado. por Marcela Chavez
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre
(593) 02-3801-750
congope@congope.gob.ec




22/10/2022 HORA DETALLE ACTIVIDAD | 22 DE OCTUBRE | 23 DE OCTUBRE RESPONSABLE
Montaje de
8H0O el X
escenarios
culturales
Apertura de — EQUIPO TECNICO DE
iy LA UNIDAD DE
10H00 productivos y X COMESC{)I;:L&ACION
MUESTRA artesanales al
ARTE:ENAL ¥ publico FPRIRECEONDE
PRODUCTIVA Inauguracion MIRIMCE
11H00 CIUDAD MITAD del evento X i e
DEL MUNDO cultural ECGERISA
— INFORMATIVA POR
Presentacion PARTE DE LA
11H30 A 15H00 AT X DIRECCION DE
grupoe COMUNICACION
musicas
Cierre del
16HO0 primer dia X
feria o
23/10/2022 Apertura de
los stands EQUIPO TECNICO DE
10H00 productivos y X LA UNIDAD DE
a"esat:‘lfc'zs al COMERCIALIZACION
MUESTRA Preiintacién N
SUBDIRECCION DE
ARTESANAL Y de danzasy
11HO0 A 1SHOO | ponorieTiva o X TURISMO E
INTERCULTURALIDAD
CIUDAD MITAD musicas COBERTURA
PELMUNEY Cierre del INFORMATIVA POR
16H00 primer dia X PARTE DE LA
e DIRECCION DE
— Desmontaje ; COMUNICACION

de los stands

CANCELADO 1 { NOV 2022
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Refectu GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
N'\po PROVINCIAL DE NAPO
Tejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
064-2022-DOP 24-10-2022

DATOS GENERALE

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

TELMO GERARDO SHIGUANGO SALAZAR CHOFER DE VEHICULO LIVIANO
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
QUITO-PICHINCHA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL.:

VANESA ESTEFANIA CORTEZ AUCAY-DIRECTORA DE COMUNICACION
JHONATAN VLADIMIR VILLALBA VALENCIA- SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
TELMO GERARDO SHIGUANGO SALAZAR- CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimiento a la solicitud de Autorizacidn para cumplimiento de servicios institucionales Nro. 064-DOP, me fraslade a la
ciudad de Quito vehiculo tipo camioneta CHEVROLET LUV D-MAX-NSA-1021, N°78, a orden de la Lcda. Vanesa Cortez-
DIRECTORA DE COMUNICACION, para la cobertura, fransmision y fotografias del evento Fortalecimiento y reactivacion
de emprendimiento a través de la promocion y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la
provincia de napo, en la ciudad mitad del Mundo- Quito de igual formar para la colaboracion a los productores.

Sabado 22/10/2022 CANCELADO 1 1 NOV 202

Siendo las 03H31, movilicé ala Lcda. Vanesa Cortez-Directora de Comunicacion y al compafiero Jhonatan Viadimir Villalba
Valencia-Servidor Publico Técnico 2, hasta la Provincia de Pichincha, ciudad Mitad del Mundo para el evento
Fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento a través de la promocién y comercializacion de la muestra
artesanal y productos elaborados de la provincia de napo, en la ciudad mitad del Mundo- Quito (dia #1), llegada a dicha
ciudad a las 09H31.

A las 15H02 trasladé a la Lcda. Vanesa Cortez-Directora de Comunicacion y al compafiero Jhonatan Viadimir Villalba
Valencia- Servidor Plblico Técnico 2, desde el evento hasta su hospedaje, llegando a las 15H48.

Domingo 23/10/2022

A las 09H18 trasladé desde el hospedaje a la Lcda. Vanesa Cortez-Directora de Comunicacion y al compariero Jhonatan
Vladimir Villalba Valencia- Servidor Puablico Técnico 2 hasta el evento Fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento

através de la promocion y comercializacion de la muestra artesanal y productos elaborados de la provincia de napo,
en la ciudad mitad del Mundo- Quito( dia #2), llegando a las 10H06

Siendo las 11H47, colabore movilizando a un productor de Napu Marka, a dejar unos productos hasta Crater del Pululahua,

/f 180, 00= 85,00 356,00 o % & qfcbuﬂt _‘A‘HIH'} rasv de TT-HH
20,%° 2e7, - l
2o 00 );.:ﬁao
21,09 rn/




retornando hasta la cuidad mitad del Mundo a las 13HO07.

Siendo las 16H45, trasladé a la Leda. Vanesa Cortez-Directora de Comunicacion y al compafero Jhonatan Viadimir Villalba
Valencia- Servidor Pablico Técnico 2 hasta su hospedaije a retirar sus pertenencias llegando al sector Cumbaya a las 17H49

Salimos desde el sector Cumbaya a las 18H17, llegando a la ciudad de Tena sin ninguna novedad a las 22:02.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd 22-10-2022 23-10-2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
Sl de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
) 03H31 22H02
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FRITA dbmmm- | TORA | mm HORA
maritimo, otros) aaaa hh:mm aaaa R
TERRESTRE Institucional Tena-Quito 22-10-2022 03H31 22-10-2022 08H31
TERRESTRE Institucional Quito - Tena 23-10-2022 18H17 23-10-2022 22H02

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

O
Sr. Telmo Gerardo Shiguangg Salgzar
CHOFER DE VEHICULQ LIVIANO

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE APROBACION

DELEGADO DE LA SENORITA PREFECTA

T
‘ =~

Ing. Marco Vinicio Lozano Loza
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS




Tejiendo Desarrollo

Ing. MARCO VINICIO LOZANO LOZA — en calidad de Director de Obras Pablicas
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal forma:

CERTIFICO:

Que, el Sefior TELMO GERARDO SHIGUANGO SALAZAR, con Cl: 1500653512,
CHOFER DE VEHICULO LIVIANO, camioneta CHEVROLET D-MAX, placas NSA-
1021 No. 78, cumplié la comision asignada mediante memorando 061-DOP de fecha 21 de
octubre de 2022, a la ciudad Mitad del Mundo, provincia de Pichincha, movilizando al
personal de la Direccion de Comunicacion, quienes realizaron actividades referente a
coberturas, reportajes, publicidad institucional, notas informaticas y varias promociones
turisticas y productivas de conformidad a la invitacion realizada por el Consorcio de
Gobiernos Autonomos Provinciales del Ecuador "CONGOPE" mediante oficio DE-2022-
0020-C, a través del cual el GAD Provincial de Napo ha previsto la promocion, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas
de fomento productivo, turismo y artesanias promovidos por los GAD provinciales en la
“CIUDAD MITAD DEL MUNDO?, ubicada en la ciudad de Quito. Por el lapso de 2 dias
continuos: sabado 22 y domingo 23 de octubre de 2022.

Es cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente, TN cia

Ing. Marco Vinicio Lozano Loza Sy e
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS - "

Tena, 26 de octubre de 2022

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1022
- Documento generaco por Quipux e-mail: obraspublicas@napo.gob.ec

()




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe Ing. VERONICA HERRERA ESPIN- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICA:

Que el servidor publico SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO-CHOFER DE VEHICULO
LIVIANO laboré en la ciudad de Quito-Mitad del Mundo, segtn solicitud de autorizacion
N° 064-DOP y mediante memorando N° 061-DOP de fecha 21 de octubre del 2022, por
una jornada de 02 dias continuos, en el cual menciona que la fecha de salida es el 22 de
octubre del 2022, y labora 22, 23 de octubre del presente afio.

Esta certificacion se realiza con las certificaciones de la DIRECTORA DE COMUNICACION
y del DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso en
lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, octubre 26 de 2022

Lcda.
SE

CANCELADO 1 1 NOV 42

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.qob.ec

elaborad por zb
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Prefectura GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

N!\,Dg PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE COMUNICACION

CERTIFICACION:

Quien suscribe la Leda. Vanesa Cortez en calidad de Directora de
Comunicacion del GAD Provincial de Napo, en debida y legar forma.

CERTIFICA:

Que, el Sr. Telmo Gerardo Shiguango Salazar - Chofer De Vehiculo Liviano,
con Cédula de Ciudadania Nro. 150065351-2, quien traslado a la
Directora de Comunicacion y al personal de la Unidad de Promocion
para que realicen las coberturas informativas del evento
Fortalecimiento y reactivacion de emprendimiento a través de la
promocién y comercializaciéon de la muestra artesanal y productos
elaborados de la Provincia de Napo, en la ciudad mitad del Mundo-
Quito, los dias 22 y 23 de octubre de 2022, organizada por el
CONGOPE.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, dejando al

interesado hacer uso de la presente certificacion, como conveniente,
excepto para tramites judiciales.

Tena, 24 de octubre de 2022.

-~ Vanesa (ortez Aucay Vuf'.,’”’t;;g’,‘-‘ L1 P
DIRECTORA DE COMUNICACION ST

CANGELADO 1 1 NOV 4022

WWW, .gob.
@ " refecrlif);@%%poe.(;ob. s 00 PrefecturadeNapo 0 Av. Juan Montalvo y Olmedo
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@ ORDEN DE MOVILIZACION No. 10669
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
@ y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA

\

/, »

Fecha de Vigencia Desde 2022-10-22° Hora  03:00 Hasta 2022-10-23 ./Hora 23:00 * ‘
|

Motivo  CON LA FINALIDAD DE MOVILIZAR AL PERSONAL CAMAROGRAFO, REPORTEROS PARA REALIZAR
COBERTURA DEL EVENTO QUE SE VA A DESARROLLAR LOS DIAS SABADO 22 Y DOMINGO 23 EN |
LA CIUDAD MITAD DEL MUNDO, PROVINCIA DE PICHINCHA EN LAS "CARAVANAS TURISTICAS ‘
PRODUCTIVAS".

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2022-10-20 No. Comunicacion MEMORANDO No. 0908-2022-DC

:

|

‘ Lugar Origen NAPO - TENA

Lugar Destino TENA - NAPO - MITAD DEL MUNDO - PICHINCHA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  SHIGUANGO SALAZAR TELMO GERARDO Cargo CHOFER CANCELADO E ] \.Cv ZUH
l\" |

Numero de Cédula / Pasaporte 1500653512 Tipo de Licencia C

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa NSA1021 Marca | Modelo CAMIONETA CHEVROLET D-MAX CRDIAC 3.0 CD
4X4 TM DOBLE CABINA
Color PLATEADO Numero Matricula A3353963

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. VANESA ESTEFANIA CORTEZ AUCAY Cargo DIRECTORA DE COMUNICACION DEL
GADPN

Realizado Por 1500557903
Fecha de Emision 2022-10-20 15:56

Ab



Gobierno Autonomo Descentralizado

Prefectura

Nl\po Provincial de Napo

.I"L

INFORME TECNICO RASTREO SATELITAL CAMIONETA NSA-1021

1. ANTECEDENTES Y JUSTIFICACION:
. Constatacion de rastreo satelital de CAMIONETA NSA-1021 de los dias del 22/10/2022 al 23/10/2022.

2. OBJETIVO GENERAL:
. Realizar el informe de rastreo satelital de CAMIONETA NSA-1021 de los dias del 22/10/2022 al
23/10/2022.

3. DESARROLLO:
RASTREO SATELITAL CAMIONETA NSA-1021

FECHA INICIA EN: TERMINA EN: DURACION | KMS | VEL.
MAX.
22/10/2022 ESTACIONADO Calle 1, Santa 2 Hora(s) 0
00:14:41 Elena, Archidona 40
7[' Napo, 150350, | | minuto(s)
Ecuador
22/10/2022 Calle 1, Santa Borbua, San Pedro | 14 12 107
02:55:12 Elena, Archidona, de Alpayacu, minuto(s)
Napo, 150350, Tena, Napo, ‘X
Ecuador 150101, Ecuad
22/10/2022 ESTACIONADO Borbua, San Pedro | 10 0
03:09:12 7L de Alpayacu, % minuto(s)
Tena, Napo,
150101, Ecuador
22/10/2022 Borbua, San Pedro | Barrio Amazonas, 12 4,5 69
03:19:12 de Alpayacu, Tena,/ | San Vicente, minuto(s)
Napo, 150101, Tena, Napo,
Ecuador 1150102, Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO Barrio Amazonas, 10 0
03:31:13 \L San Vicente, minuto(s)
] Tena, Napo,
150102, Ecuado I
22/10/2022 Barrio Amazonas, Tajamar, 2 Hora(s) 163 129
03:41:13 San Vicente, Tena, ,| Cabecera 54 y
(X/ Napo, 150102, Cumbaya, / minuto(s) /
Ecuador Cumbaya, Quitd,
‘| Pichincha,
170901, Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO Tajamar, /2 Hora(s) 0
06:36:01 becera 6
/ Cumbaya, / minuto(s)
Cumbaya, Quijto,
Pichincha,
170901, Ecuador
22/10/2022 Tajamar, Cabecera Francisco de | 48 3
08:42:11 Cumbaya, Pita, Tanlagya, | minuto(s) CANC%DADO ] ] NOV 2022
Cumbaya, Quito, / San Antoni
Pichincha, 170901, | Quito, Pichincha,
Ecuador 170180, Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO Francisco de _+5 Hora(s) 0
#| 09:31:10 Pita, Tanlagua; 31
/ San Antonio minuto(s)
Quito, Pighfncha, ‘
170180, Ecuador

Pagina 1
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o Gobierno Autonomo Descentralizado
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22/10/2022 San Francisco de la__Tajamar, 46 31 [T T ——
15:02:43 Pita, Tanlagua, San | Ca | minuto(s) &
Antonio, Quito, baya, .
Pichincha, 170180, .+ Cumbaya, Quito,
Ecuador Pichincha,
170901, Ecuador
22/10/2022 ESTACIONADO Tajamar, 17 Hora(s) 0
| 15:48:43 _+Cabecera ~19
“| Cumbaya, . minuto(s)
Cumbaya, Quito,
Pichincha,
170901, Ecuador
23/10/2022 Tajamar, Cabecera | Tajamar, 3 0,4 13
08:57:53 Cumbaya, _Cabecera minuto(s)
Cumbaya, Quito, Cumbaya,
Pichincha, 170901, | Cumbaya, Quito,
Ecuador Pichincha,
170901, Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO ‘1 Tajamar, 17 0
09:00:53 | Aabecera minuto(s)
| Cumbaya, ~
<" | Cumbaya, Quito,
Pichincha,
| 170901, Ecuador
23/10/2022 Tajamar, Cabecera | San Francisco de 48 33 90
09:18:43 Cumbaya, "la Pita, Tanlagua, | minuto(s)
Cumbaya, QUit;ﬁ/ | San @td'nio,
Pichincha, 170901, | Quito, Pichincha,
Ecuador 170180, Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO San Francisco de 1 Hora(s) 0
10:06:46 i la Pita, Tanlagua, 40
n Antonio, minuto(s)
| Quito, P%uﬁ\ma,
170180, Ecuador
23/10/2022 San Francisco de la | Avenida 9 1,6 41
11:47:14 Pita, Tanlagua, San | Equinoccial, San minuto(s) =
Antonio, Quito, Antonipf;uito,
Pichincha, 170180, | Pichincha,
Ecuador 170180, Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO "Avenida 7 0
11:56:15 / Equinoccial, Sén minuto(s)
AntoM
Pichi i
170180, Ecuador
23/10/2022 Avenida /gvenida ; 2 0,4 8
120315 Equinoccial, San quinoccial, San minuto(s)
Antonio, Quito, Antonio, Quito,
Pichincha, 17013/ Pichinq:é{
Ecuador 170180, Ecuador CAF
23/10/2022 ESTACIONADO nida ' 7 NCET0s 1 NN
12:05:15 /aﬁinoc jal San | minuto(s) CEIADO 11 Nov 202
Antonig; Quito,
Pichirfcha,
170180, Ecuador
23/10/2022 Avenida San Francisco de 55 8,5 77
12:12:16 Equinoccial, San v’la Pita, Tanlagua, minuto(s)
Antonio, Quito, San Sﬁo,
Pichincha, 1701}90,/ Quito, Pichincha,
Ecuador 170180, Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO p 3 Hora(s)
13:07:31 38
/ minuto(s) l
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Provincial de Napo

23/10/2022 San Francisco de la_| Tajamar, 48 31 Y2 | N—
16:45:36 Pita, Tanlagua, San | Cabecera minuto(s) ¥
Antonio, Quito, Cumbaya,
Pichincha, 170180, umbaya, Quito,
Ecuador / Pichincha;
170901, Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO Tajamar, 15 0
17:34:33 Ca ra ; minuto(s)
/Egnetfaeya,
/ Cumbaya, Qito,
Pichincha,
170901, Ecuador
23/10/2022 Tajamar, Cabecera |-Avenida 23 16 99
17:49:34 Cumbaya, Interoceanica, |-minuto(s)
Cumbaya, Quitgy Hacienda Paluga
Pichincha, 170901, | Pifo, Quito,
l Ecuador Pichincha,
' 170175, Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO | Avenida 5 0
18:12:34 Interoceanica, minuto(s)
/ Hacienda Paluda,
’ Pifo, Quito,
Pichincha,
170175, Ecuador
23/10/2022 Avenida Calle 1, Santa 3 Hora(s) 155 99
18:17:34 Interoceanica, /| Elena, Archidona, 45
Hacienda Paluga Napo, 150350, minuto(s)
Pifo, Quito, Ecuador
Pichincha, 17017 \<
Ecuador
23/10/2022 ESTACIONADO Calle 1, Santa 1 Hora(s) 0
22:02:40 Elena, Archidona, 3
\L Napo, 15035 minuto(s)
Ecuador

4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

. Se realizé la revision del rastreo satelital de la CAMIONETA NSA-1021 de los dias del 22/10/2022 al
23/10/2022.

. Para una mejor aclaracién de las rutas y actividades recomiendo revisar el informe del Jefe de grupo.

CANCELADO 1 1 NOV 2022

ES CABRERA

ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADO

Pagina 3
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HOSTAL SOL Y LUNA DE SAN ANTONIO (R.U.C. 17155591160017)
TINOCO UTRERAS GREGORY STEVE FACTUR As001-001-00
Dir.: AV, EQUINOCCIAL E1-469 Y PASAJE ROMELIA

CEL.:099 1156111 * Quito - Ecuador 0000956

E-mail: info@hostalsolyluna.com
\ AUTZ. SRI 1130327339 )

Documento Categorizado: NO

"CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE"

Fecha: .. / ,-’. ' oA ] e : 4 RUC. C./I: A2 2 A2 )
Cliente: | © | Wl
Direccién:.. ’ 22 e T . | S
CANT. DESCRIPCION V.UNITARIO | VALOR TOTAL |
\ ) ;
.................................................................................................. e
,,,,,,,,,,,
I

..........................................................

CANCELADO 1 { NOV Q7"

...........

ORIGINAL: ADQUIRIENTE COPIA: EMISOR

l FORMA DE PAGO SUBTOTAL §
5 0 ELECTROM RJETA CREDITO OTRO
e e I IVA 0 %
L L mns
oy (f 2hllle. PO .
FIRMA AUTORIZADA RECIBI CONFORME/ TOTALf 35S 7

@' GRAFICA SIJA Sheila Israel Vasco Carrion TELFS.: 3463 974 - 0984 479755 RUC. 1717607707001 AUTZ.SRI 14118
FECHA AUT.: 09/08/2022 * FECHA DE CAD.: 09/08/2023 * Del 901 AL 1000

&=
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RESTAURANTE MARIANITA (R.U.C.: 1713840229001
AZO CAIZA MARIANA | Nota de Venta s002-001- BOLONES Y ENCEBOLLADOS (g y.C 1753322369001
Stroey ; COMIDA ES ENA
Direccién: Av. Equinoccial E1-88 y José Mejia O 0 O 8 7 MERALD Nota de Venta s001-001-
Lequerica Tats.: 2308682/ 0ss0 3es 682 | )00 0 OLAYA CUERO JOORK DEIVI
Quito - Ecuador e AUT. S.R.L: 1130501459 Dir.: Av. Equinoccial E3-127 y de Los Hemisferios 0 O 0 0 O l 7 7 4
“Contribuyents Negocio Popular - Régimen Rl FECHA DE AUTORZACION: 20 SEPTIEMBRE | 2022 Telf.: 0990826742 / Quito - Ecuador (AUT. SR 1130515420
AD ~ 202T ) Negocio Popular - Régimen RIMPE™ o o wronaacion: 22/ semiewsne | 022
Al i (G2 Y 7 ] N
Q\ mo";‘{“%‘-nnﬁc ____________________________________ Fecha: \.....) ...................................
e 7T - g Clomss:.. 1.CI.070 o DCOOOGO . e
auc.rcnﬂSCDE’s‘){_/ e SO N L R
......................... s (563824 4T mucren
DESCRIPCION V. UNIT. |V DEVENTA et RUGIOL o B i L /
. Aﬁ/;. ; 7 = CANT. DESCRIPCION V.UNIT. |v. DE vENTA)
WA Oy 2T s
e § ] 2 ............................................................................................
___________________________________ - —
--------------------------- IS ]
= | | e O e orr| LUTTR
---------------------------------------------------------------- 5
= | | SOV | DU IURESS NORIRSRTRIE SURIOUY
_____________________________________________________________ N — e
____________________________________________________________________ R e e S
................. — 3
_______________ _D_____'_ --------»-------:s‘.---------------~-------------------n-- ssssssssssssgdeacccccccnanans
------------------------------------- - )
___________ A FRESSEE JRSETET " SEEESCSERERSES SRR RS RN TSI N
--------------------------------------------- [ — !
o 1 Kk A RS Rt NS
FORMA DE PAGO 7o —r TOTAL usD f DE”;:
s TALETA 0F CREDO | = FORMA V LJ
I;nnumo-ms oTRos H Lo I""““" s e TOTAL usD | |
gt Imm s oTROS ORIGINAL: ADQUIRENTE / COPIA: EMISOR
A R =3
S -~
e T r ARz Recii conForE
Desde 000001 8l 000200 / Fecha de Caducidad: . Soria Gulllarmo Alberto, Imprenta San Antonio R.U.C. 1712734506001 Telf.: 2394548 Autor, 4490
(\E‘) \ 001701 al 002000 / Fecha de Caducidad: 22 | SEPTIEMBRE / 2023 J




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1966-2022-SDTH

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
Director Administrativo

ASUNTO: Remitiendo Validacién de cargos solicitados.-

En atencién a su Memorando Nro. 2136-2022-DA de fecha 21 de octubre de 2022,
mediante el cual solicita se proceda a validar los cargos y el lugar de residencia habitual
de los servidores piblicos que constan en el listado adjunto, previo la autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en
calidad de Subdirectora de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la
verificacién de la informacién requerida; me permito certificar que las denominaciones de
sus puestos y el lugar de residencia habitual o domicilio descritos en sus Declaraciones
Patrimoniales Juradas de Bienes, son conforme se describen a continuacién:

No APELLIDOSY DENOMINACION DEL
NOMBRES PUESTO DOMICILIO-CIUDAD
xﬂ“fé\;fgi SERVIDOR PUBLICO
1 TECNICO (PRODUCCION[TENA
PGS A AUDIOVISUAL) SPT 2
VLADIMIR -
SHIGUANGO .
P SALAZAR TELMOE%?E?I%DE VEHICLLD IARCHIDONA
ERARDO

Particular que informo para los fines respectivos.

Atentamente,

CANCELADO 1 1 NOV 2022

Documento firmado electronicamente

Mgtr. Verénica Geraldine Herrera Espin
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO

Referencias:
- 2136-2022-DA

jb

S0 Felefono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec

1
* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo i




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2136-2022-DA

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Mgtr. Verénica Geraldine Herrera Espin
Subdirectora de Talento Humano

ASUNTO: VALIDACION DE CARGOS

Con la finalidad de proceder a AUTORIZAR las solicitudes de autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales (02 adjuntas), segin memorando N°.
-0915-2022-DC, quien se trasladard a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del
Mundo, agradeceré a usted validar que el servidor piblico que constan en este pedido
ejerza el cargo indicado y que el lugar de residencia habitual es el cantén Tena, conforme
en su declaracién de bienes patrimoniales

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lecdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

et

CANCELADO 1 1-NGV-2022

o . it g
; ey EDUARDO LUIS
f t;n%: BARROSO

SIS BARRIONUEVO

Av. Juan Montalvo y O[meaoﬁ elefono (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec

)
* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo tZD
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0915-2022-DC

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo —F
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION. - 2(/4’&}/ w0l

De mi consideracién:

De conformidad a las Disposiciones Generales, de conformidad a la NORMATIVA
TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR
PUBLICO, se procedié a evaluar la conveniencia para solicitar la comisién para los dfas
22 y 23 de octubre de 2022, por lo que agradeceré se sirva AUTORIZAR el
Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de los sefiores:

No. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
1 [honatan Vladimir Villalba Valencia SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
Telmo Gerardo Shiguango Salazar CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

CANCELADO 1 1 NOV 2022

Con la finalidad de que se trasladen a la ciudad de Quito, conforme el memorando Nro.
4812-2022-DFPRD de fecha 18 de octubre de 2022, (...) Para este fin el GAD Provincial
de Napo participard en el evento denominado “ Caravanas Turisticas Productivas” en la
ciudad de Mitad del Mundo, provincia de Pichincha, para exponer y promocionar los
productos bajo el sello Napu Marka, manifestaciones y expresiones culturales,
gastronomia con productos de lachakra, informacién de servicios y actividades turisticas
potenciales de la provincia de Napo como parte del proceso de la reactivacion turistica y
dinamizacion econdmica de todos los actores turisticos, culturales y productos
elaborados. Por lo tanto, solicito de la manera muy especial y urgente se digne autorizar
y disponer a quien corresponda realizar los Flyers Promocionales y cobertura del evento
que se va a desarrollar los dias sdbado 22 y domingo 23 de octubre de 2022 en la
cuidad la Mitad del Mundo-Provincia de Pichincha.(...), (Adjunto documento).

Inicio de la comisién: 22 de octubre del 2022, por el lapso de 2 dias continuos, de
conformidad a la NORMATIVA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES,
OBREROS DEL SECTOR PUBLICO.

Particular que solicito para los fines pertinentes.

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034

9:58

e-mail: comunicacion@napo.gob.ec QA
1/2




* Documento generado por Quipux Prefect

Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0915-2022-DC

Tena, 21 de octubre de 2022

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Vanesa Estefania Cortez Aucay
DIRECTORA DE COMUNICACION

Anexos:
- 0908-2022-DC-signed.pdf
- 4812-2022-DFPRD.pdf
-agenda_22_y_23_de_octubre_2022.docx
- de-2022-0020-c-oficio_congope.pdf
- 0914-2022-DC.pdf

Copia:
Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Servidor Puablico Técnico 2

2 VANESA

LER :
Av. Juan Montalvo y OfT—'Jneo. eléfono: (06) 3700080 ext.: 1034

e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

2/2



Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0908-2022-DC

Tena, 20 de octubre de 2022

| PARA: Magtr. Stalin Germin Quevedo Rivera
Subdirector de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria

ASUNTO: SOLICITANDO MOVILIZACION Y SALVOCONDUCTO DESDE EL 22
Y 23 OCTUBRE DE 2022.-

De mi consideracion:

En virtud de que existe la necesidad institucional y para las acciones al fortalecimiento a

la informacién impartida a la ciudadania de Napo y con el fin de movilizar a los

servidores de la Direccion de Comunicacién que realizan actividades referente a

coberturas, reportajes, publicidad institucional, notas informativas y varias promociones

turisticas y productivas, segin nuestra competencias, que tienen relacién con la gestién

administrativa y publica de la Entidad Provincial y su mdxima autoridad, con el objetivo
de cumplir con los requerimientos permanentes y pendientes sobre los servicios |
| comunicacionales a las distintas dreas conexas a esta dependencia, por lo que solicito a |
| Usted, se sirva disponer a quien corresponda, elaborar la orden de movilizacién y

salvoconducto del vehiculo tipo camioneta CHEVROLET D-MAX NSA-1021, N°- 78.

De conformidad a lo establecido en el articulo 5 y 6 del Reglamento Sustitutivo para el
Control de los Vehiculos del Sector Piblico y de las Entidades de Derecho Privado que
dispongan de Recursos Publicos, de la Contraloria General, mediante Acuerdo
042-CG-2016.

Mediante memorando Nro.4812-2022-DFPRD de fecha 18 de octubre de 2022, suscrito
por el Ab. Willan Grefa-DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y
DRENAJE,(...) Para este fin el GAD Provincial de Napo participard en el evento
denominado * Caravanas Turisticas Productivas” en la ciudad de Mitad del Mundo,
provincia de Pichincha, para exponer y promocionar los productos bajo el sello Napu

| Marka, manifestaciones y expresiones culturales, gastronomia con productos de la
chakra, informacion de servicios y actividades turisticas potenciales de la provincia de
Napo como parte del proceso de la reactivacion turistica y dinamizacion econémica de
todos los actores turisticos, culturales y productos elaborados. Por lo tanto, solicito de la
manera muy especial y urgente se digne autorizar y disponer a quien corresponda
realizar los Flyers Promocionales y cobertura del evento que se va a desarrollar los dias
sdabado 22 v domingo 23 de octubre de 2022 en la cuidad la Mitad del Mundo-Provincia
de Pichincha.(...)

SABADO, 22 OCTUBRE DE 2022 CANCELADO 1 1 Nov 2022

Adjunto documentacién de respaldo.

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

* Documento generado par Quipux Prefectura de Napo




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0908-2022-DC

Tena, 20 de octubre de 2022

Lugar: Provincias Napo y Pichincha.

Hora: De 03:00 a 23:00

Chofer: Sr. Telmo Shiguango

Responsables: Personal de la Unidad de Promocion y la Directora de Comunicacion.

DOMINGO, 23 OCTUBRE DE 2022

Mediante memorando Nro.4812-2022-DFPRD de fecha 18 de octubre de 2022, suscrito
por el Ab. Willan Grefa-DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y
DRENAJE,(...) Para este fin el GAD Provincial de Napo participard en el evento
denominado * Caravanas Turisticas Productivas™ en la ciudad de Mitad del Mundo,
provincia de Pichincha, para exponer y promocionar los productos bajo el sello Napu
Marka, manifestaciones vy expresiones culturales, gastronomia con productos de la
chakra, informacion de servicios y actividades turisticas potenciales de la provincia de
Napo como parte del proceso de la reactivacion turistica y dinamizacion econdémica de
todos los actores turisticos, culturales y productos elaborados. Por lo tanto, solicito de la
manera muy especial y urgente se digne autorizar y disponer a quien corresponda
realizar los Flyers Promocionales y cobertura del evento gue se va a desarrollar los dias
sabado 22 y domingo 23 de octubre de 2022 en la cuidad la Mitad del Mundo-Provincia
de Pichincha,(...)

Adjunto documentacién de respaldo.

Lugar: Provincias Napo y Pichincha.

Hora: De 03:00 a 23:00

Chofer: Sr. Telmo Shiguango

Responsables: Personal de la Unidad de Promocién y la Directora de Comunicacion.

L4 ESTEFANIA
CORTEZ AUCAY

Anexos:
- 4812-2022-DFPRD.pdf
- de-2022-0020-c-oficio_congope.pdf
-agenda_22 y 23 de_octubre_2022.docx

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

Documenio generada por Quipux Prefectura de Napo
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Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE COMUNICACION

Memorando Nro. 0908-2022-DC

Tena, 20 de octubre de 2022

Copia:
Sr. Geovany Pedro Licuy Calapucha
Servidor Publico de Apoyo 2

CANCELADO 1 1 NOV i

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1034
e-mail: comunicacion@napo.gob.ec

Jocumento generado por Quipux Prefectura de Napo

%
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Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

r_ BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 15-11-2022
Hora: 10:39:28

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.: 18196578

Page 1 of 1

I Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID # Cta.: 1210010 |
" i 4 | Fec Proc|
Nom.Ins.Financiera|| # Cta Ben. Referencia Ced.Ident.!r Nom Ben. Banco_‘ Estado
SHIGUANGO "
BANECUADOR 143940663 15006535 12|SALAZAR 2022l ACREDITADA
B.P. TELMO 17:06:31
GERARD :06:
RON 11-11
BANCO MOSCOSO g
D CCHA CA. (5048956500 15006467711y 0 o 18'428933 ACREDITADA
OSWALDO :48:
CANGA 11-11-
%EJ%SODEL 15594586 1500330087/ QUINONES 2022l ACREDITADA
RAMON JOEL 00:00:00
CHIRIBOGA 11-11-
iﬁg%goDEL 15726342 1501083560 HERNANDEZ 2022 ACREDITADA
BRAYAN VIN 00:00:00
[Total: 4”7 411.50"Reg.:4J

At an £ anfana mrhlina/QenMavimientaHisToda?num ref bee=18196578&fec inicio=2022-11-11 00:00:00.0&fec_fin... 15/11/2022




